
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 21Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ANA MARIA DA 
COSTA PACHECO, Farmacêutica, Matrícula Nº 5175712/1, no período de 
01/06/2020 a 30/06/2020, referente ao exercício de 2018, no período 
aquisitivo de 01/04/2019 a 31/03/2020, considerando Processo de afasta-
mento para aposentadoria.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Setembro de 2020
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 582552

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 505/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/716376;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 453/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 25 DE AGOSTO DE 2020, publicada no DOE nº 34.326, de 
27/08/2020, que nomeou a Comissão de Avaliação de Tecnologias em Saú-
de da FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de setembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 582676

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00935
Valor: R$ 1.500,00
Data: 23/06/2020
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de DIAZEPAM 5 MG/ML, SOLU-
ÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2 ML e RISPERIDONA, 
COMPRIMIDO REVESTIDO COM 1 MG
Processo nº 2020/347257, Dispensa de Licitação nº 052/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0103008408,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: M.M. LOBATO COM. REP. LTDA
CNPJ : 05.109.384/0001-07
Endereço:  Rod Augusto Montenegro 1331, Agulha (Icoaraci), Belém/PA, 
CEP : 66811-00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 582610
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01308
Valor: R$ 78.697,80
Data: 19/08/2020
Objeto: Aquisição de Fórmulas e alimentos infantis.
Processo nº 2020/603115
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0149008569,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI-EPP
CNPJ : 31509020-0001/16
Endereço:  Av. Jose Malcher, 1018, Nazaré, Belém/PA, CEP : 66605526
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 582609

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 – HEMOPA
Processo Administrativo Nº 2019/293068
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
01/04/2020, torna público que a 1ª sessão licitatória de CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2019 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A EXECUÇÃO TOTAL, POR EMPREITADA GLOBAL, DA REFORMA DO PRÉDIO 
SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA. Processo Administrativo Nº 2019/293068, 
realizada em 29/11/2019 foi declarada FRACASSADA, tendo em vista que 
a única empresa habilitada do certame MDM PROJETOS E CONSTRUÇOES 
EIRELI – EPP solicitou desistência da participação do certame.

Sendo assim, fi ca aberto, a partir desta publicação, o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de recurso.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/293068 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém 22/09/2020
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 582525

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da Portaria: 551/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:    Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO   Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339036  1.500,00
10122129783380000  269   339039  2.000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/690390 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582550
Nº da Portaria: 554/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
NOELTON NEVES SOARES   Farmac. Bioq./HENCA   572062111
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030   1450,00
10122129783380000   269  339033   850,00
10122129783380000  269  339036   1700,00
10122129783380000  269  339039   400,00
Observação:   Nº do Processo: 2020/672995   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582564
Nº da Portaria: 547/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
JAIME ADAM NETO   Gerente de Custos/GEINE   5938470
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030   2000,00
10122129783380000  269  339036  1000,00
10122129783380000  269  339039  1000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/704734  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582419
Nº da Portaria: 553/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
NOELTON NEVES SOARES   Farmac. Bioq./HENCA   572062111
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129782930000  269  339030   3600,00
Observação:   Nº do Processo: 2020/662477   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582561
Nº da Portaria: 548/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ   Gerente/HENAB   5954274
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030   2000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/689824  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582542
Nº da Portaria: 550/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:    Cargo do servidor:  Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO   Gerente/CHRSAN  57194725
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030  3.000,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/690317 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582547
Nº da Portaria: 552/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS   Gerente/CHR-MAR   59474251
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030  2500,00
10122129783380000  269  339036  300,00
10122129783380000  269  339039  1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/654885  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 582555
Nº da Portaria: 549/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ   Gerente/HENAB   5954274


